
 

 

COMUNE DI CALCI 
Provincia di Pisa  

 

 
 

 

SETTORE 4 - POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA N.62 DEL 21/06/2021 

 

 

Oggetto : 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SU 

PORZIONE DELL’AREA A VERDE SITA IN VIA DEL CHIASSO IN 

PROSSIMITA’ DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA IN LOCALITA’ 

MONTEMAGNO DAL GIORNO 28 GIUGNO 2021 AL GIORNO 13 AGOSTO 

2021. 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA DELLA CERTOSA 

NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON LA VIA 

CONOSCIUTA COME VIA DEI CIPRESSI E QUELLA CON LA VIA 

CASTELLANA, SULLA VIA CASTELLANA E SULLA VIA DEL CHIASSO NEI 

GIORNI 28 E 30 GIUGNO 2021. 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA DEL CHIASSO, 

VIA EUGENIO III E VIA DI SAN MARTINO NEL GIORNO 30 GIUGNO 2021. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la richiesta inoltrata dal sig. Giammattei Luigi Giovanni amministratore unico 

dell’impresa denominata “Bierregi s.r.l.” con sede in via dell’Acquacalda, 840/A a Lucca (LU), 

volta ad ottenere il rilascio dell’ordinanza di modifica temporanea della circolazione stradale nelle 

vie indicate in oggetto per consentire il transito in deroga di un autocarro e di mezzi necessari 

all’esecuzione di lavori di stabilizzazione del dissesto franoso in località San Martino di 

Montemagno nei giorni 28 e 30 giugno 2021; 

 Vista la successiva comunicazione del Responsabile Tecnico della ditta sopra indicata sig. 

Favilla Enrico datata 21 giugno 2021; 

 Vista l’Autorizzazione n. 460 bis/2021 dell’ 8/06/2021 dell’ing. Claudia Marchetti 

Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune in intestazione con la quale si autorizza nelle 

strade ivi indicate la circolazione, in deroga fino al 13/08/2021 e per n. 6 transiti, di un autocarro 

con massa complessiva a pieno carico fino a 26 (ventisei) tonnellate e l’utilizzo di porzione 

dell’area a verde sottostante il parcheggio di Montemagno per lo stoccaggio dei materiali; 

 Considerato che il transito dell’autocarro targato BV369DY avverrà in deroga ai limiti di 

portata così come indicato nella predetta autorizzazione n. 460 bis/2021; 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni accorgimenti al fine di tutelare la pubblica 

incolumità e per permettere il transito dei mezzi e materiali nonché l'esecuzione dei suddetti lavori; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada; 

 Vista la legge 267/2000; 



 Visti gli artt. dal 30 al 43 del D. P. R.495/92; 

            Vista l'autorizzazione dell’ufficio Lavori Pubblici sopra richiamata; 

 Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto il decreto sindacale n. 11/2020; 
 

 

ORDINA 

 

1) il divieto di sosta con rimozione forzata su porzione, così come indicata nella 

richiesta, dell’area a verde sita in via del Chiasso in prossimità della scuola 

dell’infanzia in località Montemagno a partire dalle ore 08:00 del giorno 28 

giugno 2021 fino alle ore 18:00 del giorno 13 agosto 2021; 

2) la chiusura al transito veicolare, per il tempo strettamente necessario al passaggio 

dell’autocarro targato BV369DY, in via della Certosa nel tratto di strada 

compreso tra l’intersezione con la via conosciuta come via dei Cipressi e quella 

con la via Castellana, la via Castellana, e la via del Chiasso nei giorni 28 giugno 

2021 e 30 giugno 2021 . Il primo passaggio del giorno 28 giugno 2021 dovrà 

avvenire nella fascia oraria 09:30 – 10:30 mentre il secondo dovrà essere 

effettuato nella fascia oraria 16:15 – 17:00. Il primo passaggio del giorno 30 

giugno 2021 dovrà avvenire nella fascia oraria 09:30 – 10:30 mentre il secondo 

dovrà essere effettuato nella fascia oraria 15:30 – 16:30; 

3) la chiusura al transito veicolare, per il tempo strettamente necessario al passaggio 

della sonda perforatrice necessaria all’esecuzione di lavori di stabilizzazione del 

dissesto franoso in località San Martino di Montemagno, in via del Chiasso, via 

Eugenio III e via di San Martino nel giorno 30 giugno 2021 nella fascia oraria 

16:30 – 17:30. 

 

 

Alla ditta “Bierregi s.r.l.”, esecutrice dei lavori: 

a. di accertarsi, prima di procedere al transito, della percorribilità delle strade 

interessate dal transito e verificare, sia nei tratti in rettilineo che in quelli in 

curva, che lo stesso possa essere eseguito regolarmente ed in sicurezza; 

b. la sonda perforatrice dovrà essere accompagnata da scorta e munita degli 

appositi pattini; 

c. un numero adeguato di personale dovrà vigilare sulla effettiva chiusura delle 

strade; 
d. di posizionare la segnaletica indicante le modifiche alla circolazione veicolare 

almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori; 
e. di provvedere a predisporre, ove possibile, percorsi alternativi ed a segnalarli 

adeguatamente alle principali intersezioni; 
f. di rendere noto il presente provvedimento mediante l’installazione della 

prescritta segnaletica come prevista nel Regolamento di attuazione del Codice 
della Strada; 

g.  ed in particolare al responsabile di cantiere, di sorvegliare che la segnaletica 
sia sempre efficiente; 

h.  di tenere il presente provvedimento sul cantiere;  

i.  dalla presente ordinanza sono esclusi i mezzi di soccorso, di emergenza il cui 

transito deve essere sempre garantito.  
 

La mancata osservanza da parte della Ditta delle prescrizioni contenute nel presente 
provvedimento, salvo quanto più specificatamente previsto dalle norme del Codice della 
Strada e relativo regolamento di esecuzione, verranno punite a termini di legge. 
 



La mancata osservanza degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti con il 
presente provvedimento saranno punite ai sensi del Codice della Strada. 
 
L’amministrazione Comunale non rimane responsabile per eventuali danni a persone e cose 
che possano derivare dal presente provvedimento e dalla mancata osservanza delle 
prescrizioni in esso contenute. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture ai 
sensi dell’art. 37 c. 3 del Nuovo Codice della Strada con le conseguenze e gli effetti dell’art. 
74 del relativo Regolamento di attuazione del C.d.S.. 
 
Ai sensi dell’ art. 3 della legge 689/81 il Responsabile del procedimento è il Responsabile 
del Servizio Polizia Municipale Cap. Sarno Renato. 
 
Gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica sono incaricati per la sorveglianza sul rispetto 
del presente provvedimento. 

 

 

 

 

Calci, li 21/06/2021 Il Responsabile 

  Sarno Renato / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

    

     


